
Управление образования 

Администрации муниципального образования Приуральский район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа п. Горнокнязевск» 
МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 

629635 Ямало-Ненецкий автономный округ, Приуральский район, п. Горнокнязевск, ул. Северная, д.3 
тел/факс (34993) 21-4-52   E-mail: gorny-scool@mail.ru 

ОКПО 54099070  ОГРН 1028900557553   ИНН 8908001300   КПП890801001 

 

 

П Р И К А З 

31 августа 2022 г.                                                                                                     № 37/2-О 

Об организации предоставления платных образовательных услуг в МОУ 

Начальная школа п. Горнокнязевск 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, 

Положением об оказании платных образовательных услуг МОУ Начальная школа п. 

Горнокнязевск, в целях удовлетворения запросов обучающихся и населения п. 

Горнокнязевск на услуги дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022/23 учебный год и их 

стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

воспитателя Назаренко Т.В.   

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок 

до 01.09.2022: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МОУ Начальная школа п. 

Горнокнязевск  в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об 

образовательной организации» и на информационных стендах в местах осуществления 

дополнительной образовательной деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в МОУ Начальная 

школа п. Горнокнязевск; 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск и 

необходимого учебно-методического обеспечения для оказания платных 

образовательных услуг. 



3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для оказания платных образовательных услуг из 

перечня, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Заместителю директора в срок до 01.09.2022 обеспечить разработку дополнительных 

общеразвивающих программ, расписания занятий и графика работы педагогических 

работников, оказывающих платные образовательные услуги в МОУ Начальная школа 

п. Горнокнязевск. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор 

 

Новикова Н.Ф. 

С приказом ознакомлены: 

Ответственный за организацию платных 

образовательных услуг 

 

Назаренко Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 

от 31.08.2022 № 37/2-о 

 

Утверждаю: 

Директор МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 

Приказ № 37/1-о от   «31 » августа 2022 г 

   

Н.Ф.Новикова 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг на 2022/23 учебный год и их стоимость 

№ 

п\п 

Наименование платной 

образовательной услуги  

Продолжительность 

обучения 

Стоимость обучения за 1 

занятие (академический 

час), руб. 

1 Предшкольная 

подготовка 

10 месяцев 60,00 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-24T18:04:46+0500




